
 

 

 

 

 

 
Socialdemokraternas förslag till tillägg och justeringar i  

M, KD, SD och LPo:s budgetförslag 2025 
 
 
 
 

 
  



 

 

 

 

 

 
Kärnverksamheten viktigast 
I dåliga tider när människor känner sig otrygga, är rädda för att pengarna inte ska 
räcka och att jobbet ska försvinna är kommunens kärnverksamhet dvs 
barnomsorg och skola samt omsorg om våra äldre och sköra viktigare än 
någonsin. 
 
SKR beskriver i sin ekonomirapport i oktober 2024 åren 2023–2024 som två 
mycket dåliga år. 2/3 av alla kommuner visar underskott. Dåligt skatteunderlag, 
inflation och höga pensionskostnader samt uteblivna statsbidrag är orsaken. 
För 2025 ser det betydligt bättre ut, men längden på uppgången är osäker. SKR 
varnar för stora skuldsättningar genom investeringar och lyfter fram hur 
demografin förändrar behoven av välfärd – äldreomsorg, skola och barnomsorg. 
Man varnar också för hur befolkningsutvecklingen/arbetskraftsminskningen 
kommer att påverka konkurrensen om arbetskraft.  
 
Styret i Valdemarsvik gör tvärtom 
M, SD, LPo och KD går på tvärs i många frågor. De sparar på kärnverksamheten, 
exempelvis undersköterskor och lärare men utökar administrationen och 
investeringar. Genom att de inte tar tillräcklig hänsyn till den demografiska 
utvecklingen försämras kommunens attraktivitet som boendekommun. 
 

Utökningen av chefer och administrativ personal måste stoppas. Det gäller 
särskilt utlysta men ännu inte tillsatta tjänster! Det är helt orimligt att öka den 
administrativa överbyggnaden samtidigt som omsorgen om barn och äldre 
minskar! Kärnverksamheten måste säkerställas. Befintlig personal ska 
användas effektivt och kreativt.  
 
 

Lugn och ro i skolan 

Vi säger nej till förändrad skolorganisation. Våra skolor måste behållas med sin 
gemenskap, närhet och trygghet. I stället för oroskapande skolutredningar 
måste vi bevara och marknadsföra våra skolor. Det är inte minskade barnkullar 
som är vårt problem nu utan om föräldrar väljer friskolor och skolor i andra 
kommuner för sina barn. Det har redan skapat stora kostnader för kommunen. 
Låt oss i stället se framåt och arbeta för ökad inflyttning när förbifarten i 
Söderköping blir klar. Låt oss satsa på kunskapsutvecklingen för alla barn i lugn 
och ro. 
 
 



 

 

 

 

 

Trygga våra äldre  
Den demografiska utvecklingen måste följas noggrant när det gäller vården av 
de äldre och äldre äldre. Antalet 85 år och äldre ökar snabbt. De har byggt upp 
vårt samhälle och har rätt att få sina behov tillgodosedda. Det kräver mer 
resurser inte mindre.  
Äldreomsorgen måste vara en attraktiv arbetsplats genom tillräckligt med 
personal med rimliga arbetsvillkor och välfärdsteknik. 
 
Inflyttning och attraktivitet 
Vår kommun måste upplevas attraktiv om vi ska kunna behålla våra innevånare 
och locka till inflyttning av främst barnfamiljer. Vi måste stimulera byggande av 
bostäder på kommunens tomtmark och skapande av seniorboenden för att 
frigöra lägenheter och villor. Dessutom är det viktigt att övertyga våra 
fritidsboende att skriva sig i kommunen så att de skatter och statsbidrag som de 
medför inte hamnar i andra kommuner.  
Våra skolor liksom satsningar på folkhälsa, föreningsliv och fritid är också 
attraktivitetsskapande faktorer. 
Vi vill satsa på folkhälsan, erbjuda en aktiv fritid, gynna förenings- och 
kulturlivet, behålla och utveckla träffpunkter såsom badhus, fritidsgård och 
idrottsanläggningar. 
 
Personalbristen vår utmaning  
Det är redan hård konkurrens om framför allt vård- och omsorgspersonal. 
Valdemarsviks kommun måste vara en attraktiv arbetsgivare med 
heltidstjänster som norm, erbjuda en god arbetsmiljö, kompetensutvecklings- 
och fortbildningsmöjligheter och bra personalförmåner. Personalen ska ges 
möjligheter att medverka i planeringen och kunna påverka sitt arbete. 
 
Samhällsbyggnad, investeringar och återbruk  
De styrande partiernas (M, SD, LPo och KD) förslag till investeringsbudget 
kan minskas med ca 50%. Hela investeringsbudgeten brukar ändå aldrig 
användas fullt ut. Ökade lån medför ökade räntekostnader. 
VA-sidan kräver ytterligare avgiftshöjningar. Det är orimligt att 
kommuninnevånarna just nu subventionerar fritidsboende genom att inte ta ut 
de avgifter som VA och renhållning orsakar. Kostnaderna kan dessutom minska   
genom utökat samarbete med t ex Söderköping. 
Konsultkostnader måste begränsas och fastigheter avyttras eller användas mer 
effektivt.   



 

 

 

 

 

Viktigt är att framöver tänka cirkulärt och miljömässigt hållbart. Vi lagar, 
reparerar och återvinner. De styrande partiernas förslag om att riva Sörbyskolan 
för att sedan bygga nya lokaler vid Vammarskolan är ur den synvinkeln helt out 
of time och förkastligt. 
 
Budgetförutsättningar 
Våra förslag utgår från att skatten lämnas oförändrad och bedömningen att 
befolkningen minskar med 35 personer och inte 40 (0,3 miljoner).  
Den minskning av investeringsbudgeten som vi föreslår medför dessutom 
minskade kapitalkostnader på 2,5 miljoner. 
Vi utgår vidare från att kommunen detta extrema år inte ska budgetera för ett 
överskott på 3 miljoner utan gå plus minus noll. 
Genom att stoppa utökningen av antalet chefer och administrativ personal och 
inte tillsätta redan utlysta men ej tillsatta sådana tjänster skapas utrymme 
(cirka 7 miljoner) för våra nedanstående tilläggsyrkanden.  
 
Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi Socialdemokrater att fullmäktige 
beslutar om följande tillägg och förändringar av kommunstyrelsens 
budgetförslag: 
 
Att förvaltningen får i uppdrag att utforma förslag till ny VA- och 
reningshållningstaxa som ska införas senast hösten 2025 
 
Att öka driftsramen för ”Barn, Utbildning och arbetsmarknad” med 2,8 
miljoner  
 
Att öka driftsramen för ”Stöd och omsorg” med 10 miljoner 
 
Att minska Investeringsbudgeten med 25 miljoner 
 


